以下的项目，由县国资办审批报备；投资额在 500 万元以上（含）的项目，由县国资办审

核后，报县政府批准。”

国投集团已召开 2025 年度第 16 次党委（扩大）会议、第三届董事会第三十三次（临

时）会议，审议通过本次定向发行相关事项。

2025 年 11 月 18 日，射阳县人民政府出具《射阳县人民政府关于同意江苏华景智慧

能源公司定向增发股份的批复》（射政复〔2025〕138 号），同意国投集团以每股价格 1.25

元认购华景能源 4,000.00 万股新发股份，募集资金 5,000.00 万元。

公司及本次发行的发行对象已按规定就本次发行的相关事项履行国资审批程序。

2、需履行的外资审批、核准或备案情况

公司及本次发行的发行对象均不涉及外资持股，无需履行外资主管部门的审批、核准

或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 国投集团 358,000,000 73.06% 238,666,667

2 雄鑫资产 80,000,000 16.33% 0

3 易电通微网 52,000,000 10.61% 0

合计 490,000,000 100.00% 238,666,667

江苏华景智慧能源股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-056

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 国投集团 398,000,000 75.09% 238,666,667

2 雄鑫资产 80,000,000 15.09% 0

3 易电通微网 52,000,000 9.82% 0

合计 530,000,000 100.00% 238,666,667

上表中，“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”系根据审议

本次发行股东会的股权登记日（2025 年 11 月 17 日）中国证券登记结算有限责任公司出

具的全体证券持有人名册填列；“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限

售情况”系根据前述股权登记日中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人

名册及本次发行新增股份情况计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
119,333,333 24.35% 159,333,333 30.06%

2、董事、监事及高级

管理人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 132,000,000 26.94% 132,000,000 24.91%

合计 251,333,333 51.29% 291,333,333 54.97%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
238,666,667 48.71% 238,666,667 45.03%

2、董事、监事及高级

管理人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

合计 238,666,667 48.71% 238,666,667 45.03%

总股本 490,000,000 100.00% 530,000,000 100.00%

上表中，本次股票发行前的股本结构系根据审议本次发行股东会的股权登记日（2025 年

11 月 17 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册填列；本次股票发

行后的股本结构系根据前述股权登记日中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持

有人名册及本次发行新增股份情况计算填列。

江苏华景智慧能源股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-056

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

3人。

发行前后的股东人数情况是根据审议本次发行股东会的股权登记日（2025 年 11 月 17

日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册以及本次发行新增股份

情况计算填列。

3. 资产结构变动情况

本次发行募集资金合计 5,000.00 万元，全部为现金认购，预计将提高公司股本、总资

产、净资产、货币资金等，有利于公司的长期可持续发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将用于补充公司流动资金及偿还借款，不会导致公司业务结构发

生重大变化。本次发行前后，公司主营业务均为分布式与集中式光伏电站的投资、开发及

运营管理业务。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东国投集团直接持有公司 358,000,000 股股份，占公司总股

本的 73.06%；本次发行后，国投集团直接持有公司 398,000,000 股股份，占公司总股本的

75.09%。

国投集团由江苏明湖投资控股集团有限公司 100.00%持股，是射阳县人民政府控制的

国有独资企业。本次发行前，公司实际控制人射阳县人民政府间接持有公司 358,000,000

股股份，占公司总股本的 73.06%；本次发行后，射阳县人民政府间接持有公司 398,000,000